
Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum v roce 2016 na Masarykově univerzitě

Přiznaná podpora celkem 134 890 288,00
Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na úhradu způsobilých 
nákladů studentských projektů 131 848 555,00
Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na úhradu způsobilých 
nákladů spojených s organizací studentských vědeckých konferencí 793 572,00
Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na úhradu způsobilých 
nákladů spojených s organizací studentské grantové soutěže 1 670 960,98
Výše účelových prostředků na SVVŠ převedených do fondu účelově 
určených prostředků 577 200,02



Seznam studentských projektů specifického výzkumu řešených v roce 2016 na Masarykově univerzitě

Název projektu Řešitel Způsobilé náklady 
projektu za rok 2016

Počet členů 
řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 
studentů členů 

řešitelského 
týmu projektu

Způsobilé osobní 
náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 
osobní náklady 

studentů  (včetně 
stipendií) 

Datum 
zahájení 
projektu

Datum 
ukončení 
projektu

Radiologické diagnostické a intervenční postupy u onkologických pacientů a jejich přínos v 
rámci komplexní onkologické léčby s důrazem na farmakoekonomické aspekty. Andrašina Tomáš, MUDr.,Ph.D. 691 471,00 14 9 493 729,00 348 481,83 1.1.2016 31.12.2016
Diagnostika a patofyziologie neuropatické bolest Bednařík Josef, prof.MUDr., CSc. 733 919,00 10 8 544 380,00 327 300,00 1.1.2016 31.12.2016
Objektivizace tíže ICHDKK pomocí termivizní kamery na základě zátěžových tetů - metoda 
prvního kontaktu Bernard Vladan, Mgr., Ph.D 332 960,00 7 4 245 162,02 147 423,04 1.1.2016 31.12.2016
miRNA jako biomarker meziotemporální epilepsie Brázdil Milan, prof.MUDr,. Ph.D. 857 440,00 8 5 608 625,00 377 945,24 1.1.2016 31.12.2016
Studium vlivu paclitaxelu na hemato-likvorovou bariéru Dubový Petr, prof.RNDr., CSc. 633 483,00 8 5 431 750,91 266 486,12 1.1.2016 31.12.2016
Molekulárně buněčná biologie pro biomedicínu Dvořák Petr, prof.Ing, CSc. 2 098 891,00 29 18 1 480 620,04 1 013 603,98 1.1.2016 31.12.2016
Zdroje pro tkáňové inženýrství 6 Hampl Aleš, doc.MVDr., CSc. 1 069 605,00 22 16 729 016,16 472 776,65 1.1.2016 31.12.2016
Clostridium difficile u dětí Homola Lukáš, MUDr. 285 718,00 7 4 207 099,00 125 980,00 1.1.2016 31.12.2016
Analýza klinických, mikrobiálních a genetických faktorů v etiopatogenezi vybraných 
patologických stavů v dutině ústní Izakovičová-Hollá Lydie, prof.MUDr., Ph.D. 1 246 409,00 14 9 854 009,69 542 930,26 1.1.2016 31.12.2016
Aplikace behaviorálních paradigmat pro testování psychických funkcí s využitím fyziologických a 
neurozobrazovacích metod v psychiatrii Kašpárek Tomáš, doc.MUDr.,Ph.D. 632 424,00 10 9 482 338,00 449 939,00 1.1.2016 31.12.2016
Význam bioptické diagnostiky u nově vzniklé dilatační kardiomyopatie Krejčí Jan, MUDr.,Ph.D. 424 605,00 11 10 341 000,00 260 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Neklasická molekula HLA-F stále enigmatická: studium jejího významu v procesu nádorové 
imunoeditace a možnosti terapeutických manipulací její exprese - II. Křen Leoš, doc.MUDr., Ph.D. 613 498,00 6 4 416 700,00 254 701,06 1.1.2016 31.12.2016
Patogeneze a léčba humorální imunodeficienc Litzman Jiří, prof.MUDr.CSc. 815 415,00 9 6 579 985,56 368 286,02 1.1.2016 31.12.2016

Prevence a profylaxe multimorbidity seniorů II
Matějovská Kubešová Hana, prof.MUDr., 
CSc. 410 879,00 12 7 309 797,58 196 853,78 1.1.2016 31.12.2016

Kardiovaskulární systém: od modelu přes terapii k prevenc Nováková Marie, prof.MUDr., Ph.D. 1 880 025,00 37 29 1 403 826,45 1 000 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Neurohumorální profil a prognóza pacientů s chronickým srdečním selháním Pařenica Jiří, MUDr.Mgr., Ph.D. 1 138 588,00 19 13 809 399,47 486 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Experimentální farmakologický vývoj v neuropsychiatrii a onkologi Rudá Jana, PharmDr., Ph.D. 922 368,00 16 9 627 732,49 413 628,32 1.1.2016 31.12.2016
Nové možnosti detekce a identifikace původce nozokomiálních nákaz a jejich terapeutické 
ovlivnění Růžička Filip, doc.MUDr., Ph.D. 670 601,00 9 6 455 498,16 273 792,93 1.1.2016 31.12.2016
Nové přístupy ve výzkumu, diagnostice a terapii hematologických malignit II Šebejová Ludmila, RNDr.,Ph.D. 2 163 678,00 39 31 1 517 651,00 1 115 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Personalizovaná léčba v dětské onkologii: theranostika a další inovativní přístupy Štěrba Jaroslav, prof.MUDr., Ph.D. 840 532,00 14 10 578 541,05 348 712,01 1.1.2016 31.12.2016
Příspěvek chemických a biochemických metodik ke studiu molekulární podstaty vybraných 
patologických stavů a onemocnění Táborská Eva, prof.RNDr.,CSc. 1 026 024,00 12 7 720 500,00 537 206,96 1.1.2016 31.12.2016
Akutní a chronický středoušní zánět u rizikových skupin dětí I Urík Milan, MUDr. 409 526,00 7 6 279 323,29 197 863,39 1.1.2016 31.12.2016
Genetická a epigenetická patofyziologie vybraných stavů Vašků Anna, prof.MUDr.,CSc. 1 552 671,00 15 12 1 161 757,23 844 751,43 1.1.2016 31.12.2016
Vybrané genetické aspekty kožního T-lymfomu a atopické dermatitidy Vašků Vladimír, prof.MUDr.,CSc. 203 468,00 3 2 147 180,32 120 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Vliv zrakového tréninku na pruchy binokulárního viděn Veselý Petr, Mgr., Ph.d. 343 794,00 7 4 235 270,48 180 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Vyhodnocení výsledků fyzikálních parametrů orgánových systému, tkání v korelaci s klinickým 
stavem u chirurgicky nemocných Veverková Lenka, doc.MUDr,,Ph.D. 501 432,00 9 5 358 362,68 228 767,35 1.1.2016 31.12.2016

LÉKAŘSKÁ FAKULTA



Název projektu Řešitel Způsobilé náklady 
projektu za rok 2016

Počet členů 
řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 
studentů členů 

řešitelského 
týmu projektu

Způsobilé osobní 
náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 
osobní náklady 

studentů  (včetně 
stipendií) 

Datum 
zahájení 
projektu

Datum 
ukončení 
projektu

É Ř Á
Psychologické aspekty zvládání zátěže u vrcholových sportovců v adolescenc Burešová Iva, PhDr. Ph.D. 954 000,00 18 12 408 151,20 254 800,00 1.1.2016 31.12.2016
Aktuální metodologické trendy teatrologického výzkumu Drozd David, doc. MgA. Ph.D. 371 000,00 15 10 274 091,29 206 109,00 1.1.2016 31.12.2016
Studentská odborná činnost v rámci studia české literatury v r. 2016 Fišer Zbyněk, doc. PhDr. Ph.D. 532 000,00 56 45 365 019,95 265 020,00 1.1.2016 31.12.2016
Tradice a inovace ve zpřístupňování historických pramenů I Havel Dalibor, doc. PhDr. Ph.D. 338 000,00 11 8 237 000,06 210 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Teoretické a metodologické výzvy religionistiky Chalupa Aleš, Mgr. Ph.D. 616 000,00 22 12 190 243,45 190 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Vývojové tendence současného německého jazyka a literatury, zejména v česko-německé 
konfrontaci, včetně skandinavistiky a nederlandistiky Kovář Jaroslav, PhDr. CSc. 817 000,00 46 33 614 240,15 370 700,00 1.1.2016 31.12.2016
Místo a okamžik formy v dějinách evropské architektury a výtvarného uměn Kroupa Jiří, prof. PhDr. CSc. 893 000,00 20 16 237 000,00 207 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Románské jazyky a románské literatury Kyloušek Petr, prof. PhDr. CSc. 1 113 000,00 49 31 421 998,12 290 425,00 1.1.2016 31.12.2016
Archeologické terénní prospekce, exkavace, dokumentace a muzejní prezentace V Loskotová Irena, PhDr. Ph.D. 2 009 000,00 45 40 993 308,36 680 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Výzkumné sondy k dějinám hudební kultury na Moravě, především v Brně, část III Macek Petr, PhDr. Ph.D. 1 819 000,00 37 20 699 995,50 430 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Země a kulturní identita v dějinách střední Evropy Malý Tomáš, Mgr. Ph.D. 1 991 000,00 42 26 1 013 931,34 650 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Čeština v jednotě synchronie a diachronie - 2016 Osolsobě Klára, doc. PhDr. Dr. 809 000,00 31 18 623 351,94 447 042,35 1.1.2016 31.12.2016
Estetické hodnoty a hodnocení v diachronii a v synchron Osolsobě Petr, prof. PhDr. Ph.D. 350 000,00 14 10 68 999,98 42 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Výzkum starověkých jazyků, jejich literatur a příslušných kultur Radová Irena, doc. Mgr. Ph.D. 1 816 000,00 33 25 942 499,54 671 772,09 1.1.2016 31.12.2016
Celoživotní učení v institucionálních souvislostech Sedláček Martin, Mgr. Ph.D. 1 140 000,00 29 18 453 200,05 371 150,00 1.1.2016 31.12.2016
Kinematografie a modernita Skopal Pavel, doc. Mgr. Ph.D. 512 000,00 35 30 318 200,07 261 500,00 1.1.2016 31.12.2016
Generační konflikt a jeho odraz ve slovanských literaturách, jazycích a kulturách Šaur Josef, Mgr. Ph.D. 1 075 000,00 34 27 508 521,20 361 134,57 1.1.2016 31.12.2016
Podpora výzkumu studentů na MU - obecná jazykovědy a baltistika 2016 Šefčík Ondřej, PhDr. Ph.D. 505 000,00 32 25 119 000,00 119 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Design Thinking Action Lab 2016: otevřenost, zodpovědnost, iniciativa Škyřík Petr, PhDr. Ph.D. 583 000,00 52 45 466 400,00 466 400,00 1.1.2016 31.12.2016
Od národopisu k evropské enologi Válka Miroslav, doc. PhDr. Ph.D. 398 000,00 21 16 99 350,02 61 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Profilace výzkumných zaměření v anglofonní lingvistické a literární vědě Vanderziel Jeffrey Alan, B.A. 1 493 000,00 168 140 650 195,83 406 751,00 1.1.2016 31.12.2016
Perspektivy a výzvy filozofických zkoumání Zouhar Jan, prof. PhDr. CSc. 714 000,00 35 22 203 696,48 155 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Slovanský literární svět: kontexty a konfrontace II Gunišová Eliška, Mgr. 80 000,00 10 8 49 167,98 42 418,00 1.1.2016 31.12.2016

Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity 2016 Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 3 000 000,00 9 5 192 500,03 125 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity 2016 Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 1 743 232,00 9 5 38 500,02 25 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Udržitelná spotřeba jako nástroj k zachování biologické rozmanitosti a přežití lidstva Dudová Jana, JUDr. Ph.D. 80 000,00 2 1 25 061,00 25 061,00 1.1.2016 31.12.2016
Vliv a zájmy v korporaci II Ruban Radek, Ing. Mgr. Ph.D. 120 000,00 3 2 77 604,00 77 604,00 1.1.2016 31.12.2016
Ochrana zaměstnance ve světle mezinárodního práva soukromého a procesního Remsová Kateřina, Mgr. 38 757,00 2 1 31 676,00 31 676,00 1.1.2016 31.12.2016
Publikace věděckých monografiií IV Kotásek Josef, doc. JUDr. Ph.D. 200 000,00 5 4 37 500,00 24 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Charta místní samosprávy vs. financování obcí Czudek Damian, Dr Mgr. Ph.D. 200 000,00 7 5 76 575,00 76 575,00 1.1.2016 31.12.2016
Odůvodnění správního orgánu při ukládání sankcí Jílková Nikola, Mgr. 120 000,00 3 2 90 450,00 90 450,00 1.1.2016 31.12.2016
Adjustace specifických procesních otázek a koncepce trestního řízení Provazník Jan, Mgr. 200 000,00 5 3 110 446,00 110 446,00 1.1.2016 31.12.2016
Evropské insolvenční právo - aktuální trendy, výzvy a budoucnost Mahdalová Silvie, Mgr. 38 423,00 2 1 30 994,00 30 994,00 1.1.2016 31.12.2016
Interception of Electronic Communication in the Czech Republic and Slovakia Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. 89 559,00 6 5 51 848,00 51 848,00 1.1.2016 31.12.2016
Právní problémy kybernetické bezpečnosti Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. 119 608,00 9 8 88 240,00 88 240,00 1.1.2016 31.12.2016
Pracovní podmínky ve školství s akcentem na odměňování Horecký Jan, Mgr. Ph.D. 160 000,00 4 3 95 383,00 95 383,00 1.1.2016 31.12.2016
Určování výše náhrady nemajetkové újmy na zdraví a při usmrcení Pavelek Ondřej, Mgr. Bc. 69 526,00 2 1 48 044,20 30 088,00 1.1.2016 31.12.2016
Obchodní podmínky Příkazská Monika, Mgr. 200 000,00 11 7 126 043,00 116 593,00 1.1.2016 31.12.2016
Mezinárodní licenční smlouva - kolizní otázky Kyselovská Tereza, JUDr. Ph.D. 80 000,00 2 1 34 037,00 34 037,00 1.1.2016 31.12.2016
Právní rámec využívání strukturálních fondů EU územními samosprávnými celky Svoboda Tomáš, Mgr. 80 000,00 6 5 62 820,00 62 820,00 1.1.2016 31.12.2016
Poválečné pracovní právo (1945-1948) Steinová Veronika, Mgr. 38 887,00 2 1 27 419,00 27 419,00 1.1.2016 31.12.2016
Rodinné skupinové konference v českém prostředí Urbanová Martina, doc. PhDr. Ph.D. 103 700,00 4 3 62 088,00 62 088,00 1.1.2016 31.12.2016
Metodologie citační analýzy judikatury Myška Matěj, JUDr. Ph.D. 135 517,00 6 5 99 864,00 99 864,00 1.1.2016 31.12.2016
Právo a technologie IV Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. 197 973,00 16 12 88 190,00 88 190,00 1.1.2016 31.12.2016
Vývojové tendence sankční politiky Kalvodová Věra, doc. JUDr. Dr. 188 546,00 7 6 142 941,00 142 941,00 1.1.2016 31.12.2016
Konference Církev a stát - 22. ročník Benák Jaroslav, Mgr. Bc. Ph.D. 40 000,00 6 4 26 962,00 24 962,00 1.1.2016 31.12.2016
Konference COFOLA 2016 Kyselovská Tereza, JUDr. Ph.D. 40 000,00 5 4 352,00 352,00 1.1.2016 31.12.2016
Konference COFOLA INTERNATIONAL 2016 Drličková Klára, JUDr. Ph.D. 40 000,00 2 1 0,00 0,00 1.1.2016 31.12.2016

Konference "Hospodářské trestné činy včera a dnes" Tauchen Jaromír, JUDr. Bc. Ph.D., LL.M. 
Eur.Int. 40 000,00 4 2 4 389,00 1 889,00 1.1.2016 31.12.2016

Weyrovy dny právní teorie 2016 Hapla Martin, Mgr. Ph.D. 40 000,00 8 4 11 513,00 9 213,00 1.1.2016 31.12.2016
Konference Společný evropský azylový systém v kontextu uprchlické krize Králová Alžbeta, Mgr. Bc. 40 000,00 2 1 11 506,00 8 906,00 1.1.2016 31.12.2016
Povaha právní vědy a obecná metodologie právní vědy (Legal Science 2016) Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 40 000,00 6 4 34 036,00 34 036,00 1.1.2016 31.12.2016

FILOZOFICKÁ FAKULTA

PRÁVNICKÁ FAKULTA



Název projektu Řešitel Způsobilé náklady 
projektu za rok 2016

Počet členů 
řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 
studentů členů 

řešitelského 
týmu projektu

Způsobilé osobní 
náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 
osobní náklady 

studentů  (včetně 
stipendií) 

Datum 
zahájení 
projektu

Datum 
ukončení 
projektu

É Ř Á
Evropa v měnícím se mezinárodním prostředí II Hloušek Vít, prof. PhDr. Ph.D. 1 227 100,00 36 26 597 022,99 374 700,00 1.1.2016 31.12.2016
Aktuální problémy politologického výzkumu II Kopeček Lubomír, doc. PhDr. Ph.D. 2 285 338,00 48 37 1 081 724,00 649 850,00 1.1.2016 31.12.2016
Společnost a její proměny: kvalitativní a kvantitativní přístupy Kreidl Martin, prof. PhDr. M.A., Ph.D. 805 800,00 30 26 502 384,92 401 035,00 1.1.2016 31.12.2016
DOMOV 2016: longitudinální výzkum raného vývoje Lacinová Lenka, doc. Mgr. Ph.D. 388 300,00 12 10 311 168,90 251 800,00 1.1.2016 31.12.2016
Vývoj metod pro rozpoznání nadání - první krok v procesu jejich efektivního vzděláván Portešová Šárka, doc. PhDr. Ph.D. 388 300,00 5 4 311 921,00 306 521,00 1.1.2016 31.12.2016
Zdraví, stárnutí, bydlení a sexualita Rabušic Ladislav, prof. PhDr. CSc. 805 200,00 32 25 325 175,01 201 412,00 1.1.2016 31.12.2016
Intenzivní výzkum psychoterapeutického procesu Řiháček Tomáš, Mgr. Ph.D. 388 300,00 8 7 254 150,01 218 906,00 1.1.2016 31.12.2016
Aktuálne prístupy k štúdiu environmentálnych fenoménov I Slovák Ľuboš, Mgr. et Mgr. 485 900,00 15 13 358 165,53 282 115,00 1.1.2016 31.12.2016
Využívání a rizika digitálních technologií v oblastech: setkávání s neznámými lidmi, poruchy 
příjmu potravy a online hazardní hraní Šmahel David, prof. PhDr. Ph.D. 388 300,00 8 6 300 336,33 246 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Vybrané aktuální problémy mediálního výzkumu Tkaczyk Michal, Mgr. et Mgr. 358 700,00 13 11 288 143,00 210 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Transformační vedení, pracovní spokojenost a pracovní výkon Vaculík Martin, doc. PhDr. Ph.D. 388 300,00 11 9 293 046,77 176 400,00 1.1.2016 31.12.2016
Změna, kontinuita a robustnost - současné výzvy sociální politiky a sociální práce Winkler Jiří, doc. PhDr. Ph.D. 1 090 000,00 38 31 799 852,88 480 660,00 1.1.2016 31.12.2016

Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti proteinového a metabolického inženýrstv Damborský Jiří, prof. Mgr. Dr. 637 000,00 23 20 374 000,00 374 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Významné pokročilé problémy teoretické fyziky, astrofyziky a fyzikálního vzděláván Krtička Jiří, prof. Mgr. Ph.D. 2 995 000,00 56 44 1 925 518,00 1 847 508,00 1.1.2016 31.12.2016
Genomické a proteomické přístupy ke studiu fyziologických a evolučních procesů Fajkus Jiří, prof. RNDr. CSc. 1 523 099,00 58 35 1 196 147,00 764 148,00 1.1.2016 31.12.2016
Podpora výzkumné činnosti studentů molekulární biologie a genetiky 4 Doškař Jiří, prof. RNDr. CSc. 2 679 586,00 123 110 1 309 874,00 789 691,00 1.1.2016 31.12.2016
Studium a aplikace nízkoteplotního plazmatu a jeho interakcí s povrchy pevných látek 4 Vašina Petr, doc. Mgr. Ph.D. 2 664 351,00 61 49 1 067 166,00 659 700,00 1.1.2016 31.12.2016
Podpora výzkumu studentů směru mikrobiologie a molekulární biotechnologie Rudolf Ivo, RNDr. Ph.D. 698 000,00 34 30 424 668,00 285 570,00 1.1.2016 31.12.2016
Velkoplošná analýza druhové variability evropských biotopů, jejich holocénní vývoj a dynamika Hájek Michal, doc. Mgr. Ph.D. 2 051 440,00 44 38 1 304 416,00 950 801,00 1.1.2016 31.12.2016
Vybrané pokročilé problémy astrofyziky a teoretické fyziky Hroch Filip, Mgr. Ph.D. 629 343,00 10 7 435 500,00 435 500,00 1.1.2016 31.12.2016
Struktura a dynamika biopolymerů Koča Jaroslav, prof. RNDr. DrSc. 2 456 779,00 95 80 1 889 234,00 1 154 314,00 1.1.2016 31.12.2016
Matematické struktury 5 Šimon Hilscher Roman, prof. RNDr. DSc. 2 453 432,00 54 38 1 759 047,00 1 073 545,00 1.1.2016 31.12.2016
ETOlogicko-evoluční a FYLOgeografický výzkum obratlovců Bartonička Tomáš, doc. Mgr. Ph.D. 1 759 103,00 30 25 947 820,00 577 300,00 1.1.2016 31.12.2016
Terénní a laboratorní zpracování osteologického materiálu z archeologických kontextů Sázelová Sandra, doc. Mgr. Ph.D. 302 370,00 12 8 135 671,00 100 500,00 1.1.2016 31.12.2016
Matematické a statistické modelování Pospíšil Zdeněk, prof. RNDr. Dr. 1 635 621,00 27 20 1 087 663,00 728 860,00 1.1.2016 31.12.2016
Podpora biochemického výzkumu v roce 2016 Kučera Igor, prof. RNDr. DrSc. 2 125 171,00 43 33 810 593,00 578 700,00 1.1.2016 31.12.2016
Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti fyziologie a imunologie živočichů v roce 2016 Kozubík Alois, prof. RNDr. CSc. 2 868 000,00 78 65 675 000,00 405 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Integrovaný výzkum environmentálních změn v krajinné sféře Země Kubíček Petr, doc. RNDr. CSc. 2 618 888,00 82 70 1 258 104,00 850 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Geologické, geodynamické a environmentální procesy východního okraje Českého masívu Škoda Radek, Mgr. Ph.D. 2 438 456,00 69 51 1 069 498,00 721 684,00 1.1.2016 31.12.2016
Analýzy diverzity biologických systémů různých úrovní a na různých škálách prostřed Zahrádková Světlana, doc. RNDr. Ph.D. 2 752 739,00 48 35 2 164 474,00 1 406 154,00 1.1.2016 31.12.2016
Podpora výzkumu studentů v oblasti ekotoxikologie v roce 2016 Bláha Luděk, prof. RNDr. Ph.D. 2 711 569,00 64 49 1 911 998,00 1 639 230,00 1.1.2016 31.12.2016

Podpora výzkumu studentů v oblasti mechanismů transformací chemických látek v roce 2016 Šindelář Vladimír, doc. Ing. Ph.D. 1 647 500,00 56 45 873 500,00 873 500,00 1.1.2016 31.12.2016
Rozvoj analytických nástrojů pro studium tělesných znaků člověka se zaměřením na analýzu 
dynamiky pohybu Urbanová Petra, RNDr. Ph.D. 463 560,00 12 8 148 850,00 128 600,00 1.1.2016 31.12.2016
Podpora výzkumu studentů v oblastech chemie životního prostředí a hodnocení rizik v roce 
2016 Klánová Jana, prof. RNDr. Ph.D. 2 981 250,00 61 49 2 070 585,00 1 829 051,00 1.1.2016 31.12.2016
Struktura, elektronová struktura a optická odezva pokročilých materiálů V Munzar Dominik, doc. Mgr. Dr. 1 019 273,00 18 10 647 045,00 472 850,00 1.1.2016 31.12.2016
Biofyzikální výzkum struktury a dynamiky biomolekul pomocí rentgenových technik, nukleární 
magnetické rezonance a elektronové mikroskopie Kubíček Karel, Mgr. PhD. 409 000,00 13 9 310 714,00 199 167,00 1.1.2016 31.12.2016
Výzkum, vývoj a použití metod analytické spektrometrie Kanický Viktor, prof. RNDr. DrSc. 1 452 000,00 60 52 1 109 470,00 669 400,00 1.1.2016 31.12.2016
Vývoj metod a instrumentace pro analýzu biologicky významných látek 2016 Preisler Jan, prof. Mgr. Ph.D. 1 452 000,00 21 14 1 083 724,00 650 600,00 1.1.2016 31.12.2016
Syntéza a komplexní studium vlastností molekulárních a nanostrukturních systémů Pinkas Jiří, prof. RNDr. Ph.D. 2 905 194,00 50 33 2 156 302,00 1 302 340,00 1.1.2016 31.12.2016
Fyziologie rostlin 2016 Gloser Vít, doc. RNDr. Ph.D. 484 000,00 24 16 208 000,00 138 000,00 1.1.2016 31.12.2016

FAKULTA SOCIÁLNÍCH STUDIÍ

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA



Název projektu Řešitel Způsobilé náklady 
projektu za rok 2016

Počet členů 
řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 
studentů členů 

řešitelského 
týmu projektu

Způsobilé osobní 
náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 
osobní náklady 

studentů  (včetně 
stipendií) 

Datum 
zahájení 
projektu

Datum 
ukončení 
projektu

É Ř Á
Rozsáhlé výpočetní systémy: modely, aplikace a verifikace V. Křetínský Mojmír, prof. RNDr. CSc. 3 000 000,00 87 70 2 123 400,80 1 583 400,00 1.1.2016 31.12.2016
Výzkum v aplikované informatice na FI MU Matyáš Václav, prof. RNDr. M.Sc. Ph.D. 3 000 000,00 75 59 2 226 876,10 1 753 622,00 1.1.2016 31.12.2016
Zapojení studentů Fakulty informatiky do mezinárodní vědecké komunity Hliněný Petr, prof. RNDr. Ph.D. 1 750 384,00 174 106 643 355,15 538 000,00 1.1.2016 31.12.2016

Školní vzdělávání: Výzkum učebních podmínek, výukových metod, didaktických prostředků a 
kurikula, ŠKOLA 2016 Pešková Karolína, Mgr. Ph.D. 633 248,00 10 8 493 620,32 297 600,00 1.1.2016 31.12.2016
Podpora žáka se speciálními vzdělávacími potřebami v kontextu inkluzivního vzdělávání Bočková Barbora, PhDr. Ph.D. 1 452 989,00 20 10 732 499,30 439 500,00 1.1.2016 31.12.2016
Výzkum učení a vyučovaní cizích jazyků Janíková Věra, prof. PhDr. Ph.D. 1 372 037,00 30 22 906 786,33 544 073,00 1.1.2016 31.12.2016
Postoje vysokoškolských studentů ČR k hudbě v období postmoderny Košut Michal, prof. Ph.D. 1 002 642,00 15 11 649 163,06 390 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Výchova uměním Horáček Radek, prof. PaedDr. Ph.D. 1 435 362,00 54 46 520 906,86 312 619,00 1.1.2016 31.12.2016
Využívání terénní výuky na ZŠ jako specifické výukové strategie Hofmann Eduard, doc. PaedDr. CSc. 413 371,00 7 5 285 776,52 174 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Skryté determinanty učitelova jednán Švec Vlastimil, prof. PhDr. CSc. 791 560,00 11 6 408 497,21 245 100,00 1.1.2016 31.12.2016
Vybrané oblasti sociální pedagogiky v pozornosti začínajících výzkumníků Gulová Lenka, Mgr. Ph.D. 580 477,00 17 13 398 810,32 240 937,00 1.1.2016 31.12.2016
Výzkum kurikula vzdělávací oblasti Člověk a zdraví Vlček Petr, PhDr. Mgr. Ph.D. 330 697,00 8 4 200 759,99 121 380,10 1.1.2016 31.12.2016
Čtenářství a čtenářská gramotnost žáků základní školy Tušková Jana Marie, doc. PhDr. Ph.D. 248 021,00 6 4 174 038,05 104 629,00 1.1.2016 31.12.2016
Inkluzivní a speciální vzdělávání v přehledových studiích Pančocha Karel, doc. PhDr. Ph.D. 235 672,00 32 26 113 730,91 78 880,00 1.1.2016 31.12.2016

Optimalizace střelecké výkonnosti na základě vybraných aspektů fyzického zatížení Ondráček Jan, doc. PaedDr. Ph.D. 148 794,00 13 9 78 699,91 60 900,00 1.1.2016 31.12.2016
Vybrané socioekonomické faktory, limitující zapojení mladých sportovců do organizovaného 
sportovního procesu v klubech Novotný Jiří, doc. Ing. CSc. 145 118,00 9 7 80 543,92 49 800,00 1.1.2016 31.12.2016
Možnosti využití ruční a izokinetické dynamometrie pro diagnostiku úrovně síly a laterálních 
asymetrií ve sportu Zháněl Jiří, doc. RNDr. Dr. 147 316,00 5 4 93 239,93 57 600,00 1.1.2016 31.12.2016
Vliv kurzu Sebeobrany na některé psychické charakteristiky osob s tělesným postižením na 
vozíku Skotáková Alena, Mgr. Ph.D. 149 889,00 11 7 55 695,04 36 255,00 1.1.2016 31.12.2016
Život bývalého sportovce po vrcholové kariéře Svobodová Zora, Mgr. Ph.D. 149 179,00 8 6 101 040,05 65 400,00 1.1.2016 31.12.2016
Vliv kompresních návleků na sportovní výkon a regeneraci Kumstát Michal, Mgr. Ph.D. 148 247,00 9 5 45 453,05 30 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Analýza chůze pacientů postižených Parkinsonovou chorobou Hedbávný Petr, Mgr. Ph.D. 149 969,00 5 3 105 404,84 64 500,00 1.1.2016 31.12.2016
Profil senzomotorických schopností dospívající populace 6 – 18 let Hromčík Adam, Mgr. 118 299,00 5 3 97 106,13 72 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Pilotní ověření izokinetického intervenčního programu u pacientek trpících II. stadiem kyčelní 
osteoartritidy Vodička Tomáš, Ing. 118 098,00 5 3 103 820,03 69 800,00 1.1.2016 31.12.2016
Podněty svalové činnosti při intenzivním pohybovém zatížení Olejníček Lukáš, Mgr. 87 902,00 3 2 69 200,00 61 200,00 1.1.2016 31.12.2016

Dynamické makroekonomické modely malých otevřených ekonomik – aktuální problémy a výzvyVašíček Osvald, prof. Ing. CSc. 179 147,00 13 10 123 000,00 103 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Návrh změn v oblasti daňového zákonodárství v České republice Kotlán Igor, prof. JUDr. Ing. Ph.D. et Ph.D. 176 050,00 7 4 136 898,40 123 400,00 1.1.2016 31.12.2016
Makroekonomická analýza chování ekonomiky a hospodářské politiky pomocí kvantitativních 
metod Slaný Antonín, prof. Ing. CSc. 176 050,00 13 8 143 357,51 86 658,00 1.1.2016 31.12.2016
Hospodářská politika v EU a ČR III Žídek Libor, doc. Ing. Ph.D. 176 050,00 7 6 132 400,07 97 300,00 1.1.2016 31.12.2016
Cost-benefit analýza projektů dopravní infrastruktury Kvizda Martin, doc. Ing. Ph.D. 176 050,00 17 10 115 420,51 76 841,95 1.1.2016 31.12.2016
Hrozby a výzvy prostředí přetrvávajících nízkých úrokových sazeb pro vývoj a stabilitu 
finančního systému Deev Oleg 302 650,00 14 10 229 960,04 189 400,00 1.1.2016 31.12.2016
Behaviorální a znalostní aspekty obchodování a oceňování finančních aktiv Valouch Petr, Ing. Ph.D. 371 890,00 20 11 236 358,12 141 822,00 1.1.2016 31.12.2016
Behaviorálně ekonomické experimenty v marketingu a managementu Ďuriník Michal, Ing. Bc. 408 970,00 7 5 221 508,71 191 307,00 1.1.2016 31.12.2016
Inovační schopnost jako východisko pro měření inovační výkonnosti organizac Švandová Eva, Ing. Ph.D. 441 530,00 7 5 213 157,96 153 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Vybrané charakteristiky a konkurenceschopnost podniků Marinič Peter, Ing. Ph.D. 166 933,00 4 2 74 323,00 60 732,00 1.1.2016 31.12.2016
Nákupní centra a nákupní zvyklosti teenagerů: modelový příklad města Brna Kunc Josef, doc. RNDr. Ph.D. 122 953,00 8 5 87 731,63 56 700,00 1.1.2016 31.12.2016
Inovační výkonnost a její reflexe v inovační politice Klímová Viktorie, Ing. Ph.D. 80 970,00 7 4 44 549,74 27 000,00 1.1.2016 31.12.2016
Sekundární zdroje dat pro hodnocení ekonomického významu cestovního ruchu v regionech Šauer Martin, Ing. Ph.D. 121 500,00 5 3 48 893,99 35 394,00 1.1.2016 31.12.2016
konkurenceschopnosti - demonstrační studie Jihomoravského kraje Viturka Milan, doc. RNDr. CSc. 122 700,00 7 4 90 465,86 54 280,00 1.1.2016 31.12.2016
Možnosti experimentálních a behaviorálních metod při analýze a evaluaci veřejné politik Špalek Jiří, doc. Mgr. Ph.D. 271 860,00 10 8 190 204,99 128 645,00 1.1.2016 31.12.2016
Redistribuční spravedlnost a alokační efektivnost politik veřejného sektoru Jahoda Robert, doc. Ing. Ph.D. 475 430,00 16 9 279 165,07 170 761,00 1.1.2016 31.12.2016
Výzkum neziskového sektoru: alternativní přístupy Hyánek Vladimír, doc. Ing. Ph.D. 339 809,00 15 8 200 093,13 123 023,00 1.1.2016 31.12.2016
Konference Young Economists' Meeting 2016 Guzi Martin, Mgr. Ph.D. 197 900,00 7 4 45 924,99 16 000,00 1.1.2016 31.12.2016

projekty na podporu studentských vědeckých konferencí

Datum: 14. 2. 2017
Ing. Michaela Ambrožová
Odbor výzkumu, Rektorát MU

FAKULTA INFORMATIKY

PEDAGOGICKÁ FAKULTA

FAKULTA SPORTOVNÍCH STUDIÍ

EKONOMICKO-SPRÁVNÍ FAKULTA


	SV_MU_2016_final_1
	SV_MU_2016_final_2

